АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБР1ВСЬКОГО

С1ЛБСБКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО

РАЙОНУ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

, СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ

БОЛЮГИ ДОБРОЕ
КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНТ*
ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311 -240, e-mail: info(a). sovet-dobroe.ore

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2022 года №

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», решением Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от 20 февраля 2015 года № 85/15 «О
публичных слушаниях в мунциипальном образовании Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым», руководствуясь Уставом
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 24 ноября 2022 года на 15.00 часов, в здании ДК Доброе по адресу:
Республика Крым, Симферопольский р-н, с. Доброе, ул. 40 лет Победы д.8
проведение публичных слушаний по проектам:

постановления администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым «Об утверждении схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане территории расположенного по адресу:
Республика Крым, Симферопольский район, Чайковское, ул. Ангарская, 13»
(прилагается);

постановления администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым «Об утверждении схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане территории расположенного по адресу:
Республика Крым, Симферопольский район, Чайковское, ул. Ангарская, 15»
(прилагается);
- о бюджете муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024
год и 2025 годов;

проекту стратегии социально-экономического развития муниципального

образования Добровское сельское поселение.
2. Создать Рабочую группу по организации и проведению публичных

слушаний.
3. Утвердить состав рабочей группы, созданной в соответствии с пунктом 2

настоящего постановления:
Литвиненко О.Н. -  председатель Добровского сельского совета- -  глава
администрации Добровского вельского поселения;
Фичаркина О.В. -  заместитель главы администрации по инвестиционной работе;
Беляева А.И. -  ведущий специалист отдела правового обеспечения и кадровой
работы;
Игнатова М.А. -  начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
Сивакова Е.В. -  ведущий специалист отдела организационной работы и
муниципальных услуг;
Ярошенко Г.Д. -заведующий сектором доходов;
Харченко О.В. -  депутат Добровского сельского совета;
Янн И.В. -  депутат Добровского сельского совета;

4. Поручить рабочей группе провести процедуру подготовки и поведения
публичных слушаний по указанному в пункте 1 настоящего постановления вопросу.

5. Предложения и замечания по вопросу, указанном в пункте 1 настоящего
постановления, заявки на участие в публичных слушаниях принимаются в срок до
02 ноября 2022 года в здании администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика
Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, д. 11.

6. Обнародовать настоящее постановление, путем размещения на
официальном Портале Правительства Республики Крым на странице
Симферопольского района (http://siminfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальное
образования Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское
поселение», на сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым в информационно-коммуникационной сети Интернет, на
информационных стендах.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за выполне эдения оставляю за собой.

Глава администрации
Добровского сельского поселе!

I

О.Н. Литвиненко

http://siminfmo.rk.gov.ru

ПРОЕКТ

АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБРШСЬКОГО

СЛЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________2022 года №

Об утверждении схемы расположения земельного
участка на кадастровом плане территории по адресу:
Республика Крым, Симферопольский район,
с. Чайковское, ул. Ангарская, 13

В соответствии со статьей 11.10, статьей 39.15 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 4.1 статьи 16 Федерального закона от 29 декабря
2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской
Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 16 февраля
2015 года № 44 «Об утверждении Порядка подготовки схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и
проекта межевания территории», генеральным планом Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденным решением
85 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым 1 созыва от 06
декабря 2018 года (далее -  генеральный план) и правилами землепользования и
застройки Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики
Крым, утвержденными решением 89 сессии 1 созыва Симферопольского районного
совета Республики Крым от 13 марта 2019 года, принимая во внимание результаты
публичных слушаний, оформленных протоколом № _____ от ______ ,
руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории, площадью 2770 кв. м, по адресу: Республика Крым, Симферопольский
район, с. Чайковское, ул. Ангарская, 13, полученного путем образования земельного
участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, кадастровый
квартал земельного участка: 90:12:042301

2. Установить в отношении земельного участка, указанного в пункте 1
настоящего постановления:

mailto:info@sovet-dobroe.org

ПРОЕКТ

2.1. категорию земель -  земли населенных пунктов;
2.2. вид разрешенного использования земельного участка -  малоэтажная

многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1).
2.3. Определить территориальную зону земельного участка -  подзона застройки

малоэтажными жилыми домами (Ж-1.1).
3. Отделу земельных отношений администрации Добровского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым обеспечить выполнение
кадастровых работ, необходимых для образования земельного участка.

4. Данное постановление действительно в течение 2-х лет с момента
подписания.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

X

I

г
Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или

органов местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или

____________ J________________________________________________________
подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

ОТ № К
Схема расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории
Республика Крым, Симферопольский район, с. Чайковское, ул. Ангарская, 13

Площадь земельного участка 2 770 м2

Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м

X Y
1 2 3
1 4 958 346,15 5 208 146,02
2 4 958 346,70 5 208 169,96
3 4 958 343,88 5 208 184,76
4 4 958 337,56 5 208 194,38
5 4 958 332,13 5 208 214,36
6 4 958 322,72 5 208 236,19
7 4 958 315,62 5 208 215,42
8 4 958 296,94 5 208 220,68
9 4 958 311,05 5 208 188,24
10 4 958 287,37 5 208 153,46
11 4 958 288,69 5 208 152,28
12 4 958 298,89 5 208 156,00
13 4 958 308,58 5 208 155,00
14 4 958 308,42 5 208 159,49
15 4 958 314,48 5 208 159,78
16 4 958 319,49 5 208 159,42
17 4 958 319,73 5 208 153,02
18 4 958 326,53 5 208 152,55
19 4 958 326,33 5 208 143,63
20 4 958 337,18 5 208 143,23
21 4 958 337,19 5 208 142,65
22 4 958 345,06 5 208 142,42
23 4 958 345,22 5 208 146,08
1 4 958 346,15 5 208 146,02

?

Ситуационный план
М1:500

ул. Партизанская,

90:12:042301:158

Условные обозначения:
- граница образуемого земельного участка

- земельный участок, сведения о границах которого имеются в ЕГРН

ул. Ангарская

23.95

и ■:.«

8.92 18

ул. Ангарская, 13

90:12:000000:11598

М асш таб  1:2 000

Условные обозначения:
- Граннца образуемого земельного участка

- Космические снимки (Google) (СК кадастрового округа, зона 2 (СК63 зона 5)

90 : 12:040702

%
&

- Граница кадастрового квартала

- Номер кадастрового квартала

- Земельный участок, сведения о границах которого имеются в ЕГРН

- Объект капитального строительства, сведения о границах которого имеются в ЕГРН

- Зона с особыми условиями использования территорий, согласно сведений ЕГРН

У

ПРОЕКТ

АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБР1ВСБКОГО

С1ЛБСБКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

* СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________2022 года №

Об утверждении схемы расположения земельного
участка на кадастровом плане территории по адресу:
Республика Крым, Симферопольский район,
с. Чайковское, ул. Ангарская, 15

В соответствии со статьей 11.10, статьей 39.15 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 4.1 статьи 16 Федерального закона от 29 декабря
2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской
Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 16 февраля
2015 года № 44 «Об утверждении Порядка подготовки схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и
проекта межевания территории», генеральным планом Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденным решением
85 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым 1 созыва от 06
декабря 2018 года (далее -  генеральный план) и правилами землепользования и
застройки Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики
Крым, утвержденными решением 89 сессии 1 созыва Симферопольского районного
совета Республики Крым от 13 марта 2019 года, принимая во внимание результаты
публичных слушаний, оформленных протоколом № _____ от ______ ,
руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории, площадью 5123 кв. м, по адресу: Республика Крым, Симферопольский
район, с. Чайковское, ул. Ангарская, 15, полученного путем образования земельного
участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, кадастровый
квартал земельного участка: 90:12:042301

2. Установить в отношении земельного участка, указанного в пункте 1
настоящего постановления:

mailto:info@sovet-dobroe.org

ПРОЕКТ

2.1. категорию земель -  земли населенных пунктов;
2.2. вид разрешенного использования земельного участка -  малоэтажная

многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1).
2.3. Определить территориальную зону земельного участка -  подзона застройки

малоэтажными жилыми домами (Ж-1.1).
3. Отделу земельных отношений администрации Добровского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым обеспечить выполнение
кадастровых работ, необходимых для образования земельного участка.

4. Данное постановление действительно в течение 2-х лет с момента
подписания.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

Т

I

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или

органов местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или

________ »---------------------------------------------------------------------------------
подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

ОТ №  _________________

Схема расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

Республика Крым, Симферопольский район, с. Чайковское, ул. Ангарская, 15
Площадь земельного участка 5 123 м2

Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
1 4 958 354,81 5 208 196,88
2 4 958 386,88 5 208 273,00
3 4 958 377,64 5 208 276,11
4 4 958 377,49 5 208 279,34
5 4 958 381,13 5 208 292,10
6 4 958 375,65 5 208 294,50
7 4 958 366,33 5 208 297,84
8 4 958 358,09 5 208 301,83
9 4 958 344,81 5 208 308,87
10 4 958 334,70 5 208 312,35
11 4 958 332,41 5 208 314,30
12 4 958 327,48 5 208 327,64
13 4 958 326,46 5 208 331,36
14 4 958 324,68 5 208 332,56
15 4 958 310,10 5 208 271,47
16 4 958 320,08 5 208 261,85
17 4 958 329,42 5 208 247,31
18 4 958 339,17 5 208 224,30
19 4 958 345,58 5 208 201,98
1 4 958 354,81 5 208 196,88

I

62.81

ю*

Масштаб 1:2 000

Условные обозначения:
- Граница образуемого земельного участка

9 0 : 12:040702

- Космические снимки (Google) (СК кадастрового округа, зона 2 (СК63 зона 5)

- Граница кадастрового квартала
I

- Номер кадастрового квартала

I j • Земельный участок, сведения о границах которого имеются в ЕГРН

- Объект капитального строительства сведения о границах которого имеются в ЕГРН

- Зона с особыми условиями использования территорий, согласно сведений ЕГРН